et pot' passiva q' sit subia, dabit' aha actua q' sit et subia et aha
q' sit quantita. Quas q' pot' actual' let aha passiva, sed non oportet
est ut sit pure passiva. Baro by. Arlem' s. de Gener. dicitur sic
citatem et humiditatem ee qualitates passivas. Voluit n' tantum
significat ee qualitates minus actualis, quam calori et frigori

Articulus 3. De potentia obedientialis.

Probet hoc loco quari V pot' obedientialis sit qualitas a aliqua q' ad
habere opem. Probatur. De illa in aliqua divisione in tractatu
de ea materia pauca et p'leant Loco ad deomus, supponendo in primis
dari totam potam, de qua disputat Fons. q. thet. cap. 1. q. 4. Bar.
tom. 1. in 3. p'm. d. p. 31. Text. 6. Pot' q' obedientialis est il-
lorum inia. nihil est distinctum ap. rei ad entitate cuius dir'
pot', sed est ipsamet entitas lei, que subiacet vna d'p'ia et
voluntati, ad operandum et recipiendum q' q' non implicat un
radicationem. Probatur. Pot' obedientialis datur in vna entitate cre-
ata: si igit' est aliquid in ipsa le cuius est pot', ei superadditi
p' quod potens est exerceere tales opes, l' est illi natura, l' sup-
nate. Ad hoc probetur, quomodo est pot' debita lei natura et
illi urgentia q' inseparabilis quod in h'c pot' obedientialis.
si est sup' natura omnino, sup'flue ponit', qm n' h'c pot' q'
frigit' superaddita e' leuat' ad effus' non debitas, entitas etiam
cuius est pot' e' leuati potest: atq' superfluo est potentia obe-
dientialis lei entitatis superaddita. Unde h'ic fit quam diunt ee
quam obedientem, et vna lei distinctam ab entitate cuius e' pot'
l' ille agendi mus e' natura, l' obedientialis. Primum t'ic non potest
repeiri. 2. m. si dicatur concordum est illam p'ari per aliam, que
fit ipsa pot' obedientialis ut e' leuat', de qua iterum reddit argumentu
et de in infinitum p'cedi pot': q' absolute om' e' in infinitum

predamus pram obedientiam nihil ei dubitatum ex natei a bonitate
eius est potentia.

5. Secunda vi superaddita qd unaguq entitas
creata subiecta est pui Dina ad operandum et lei pendum qd qd n
implicat contradictionem, nec abt unipi pot: Sed pui Obediantis ins
eoum sibi, quod lei subiecta Deo sit ad operandum: q unaguq
lei est sua pui obedientis. Ultimo pben qd vis pui superaddita vi
dicit ad qd ius ac ius centrali, et q illos distinguit: sed in puarum
nihil est quod primo et centrali omnino ad actus pui obedientis,
aut q illos distinguitur: q nihil est eius entitan superadditum, qd
pui obedientis dici pot. Unde ratio concedendum est pram obedientiam
ad ipsam lei centralitatem prout subiacet Dina Dipsa, tam ad opan
dum, quam ad lei pendum.

Alia et aduentus quod iam alibi tradidimus,
ex eo quod quavis creatura q pram obedientiam plures ac plures,
perfectiones, ac perfectiores sunt adere effus, non inde colligi aius
maximam perfectionem, nec intensiuam, nec extensiuam: Sed solum
colligi et definitam eam pram, cui subiacet, quod libenter fate
mur, est in Dina Dipsa. Item dicendam est simplr supnatem,
q sub aliqua consideratione, natei pui dici pot, cum n pui ad
effectibus quos prabat hanc denominationem pui pui dicitur de
beat, et effectus quos prabat obedientis pui sunt supnates, su
gnalis dicenda est. Et laus sum um sit ipsamet lei entitas et ui
uis lei nihil magis natei sit, quam sua entitas, bene pot sub hac
consideratione dici pui obedientis eam natei. Verum hac qua
sio tota est de Dm pui

Ingenendum est abas qd nam in lebus deb pui
Obediantis ad operandum, id in vi tractatu de ca mat q. 1. art. 1. ex
positum est. De pui obedientis ad lei pendum maius poterat
ei dubitatio. In pui n non videtur unice ena in vobis lebus
vi qd comediti ad operandum. Nam modi etiam ut operentur le
tan possunt, non videtur in hui pram Obediantem ad lei pendum

non in incapaces sunt unionis, et si non sit in se a quo leat
distinguit nisi intermedia unione, quomodo potest nisi in se eam
gram recipere. Dices posse se tunc recipere alicuiusmodi in
prietatem, et non nihil potest in se gram recipere, si non est capax
alicuius effusis a tali gra, quod non effusis grais cogitari potest,
cuius alicuius nisi capax sit? Profecto si alicuius est, est unio
inter gram et gram. In capaci unionis hypotheticae, at unio
non est assumpta, sed non. Unde modis deneganda videtur, potest
obediens ad alicuius gra recipienda. Imo in entitatibus le-
at, obediens non est conuenienda licet omnium graum: Et illud
conueniat actua obediens licet omnium que Deus potest facere ad
exteros. Nam maius prima ut cit. q. probatur est nisi gram obediens
ad producendum quousque grais, non in hinc si sit sublunaris
ad recipiendam gram celestem, et ad recipiendam sublunarem
si sit celestis, cuius recipiendum a se probidimus

Ex his q. qui gram obediens non pertine-
re ad hoc primum, quod illa sit ad recipiendum, et ad operandum
cum nullam habeat distinctionem a demeritate licet unio dicitur potest, sed
est transcendentalis, cum in tribus creatis entitatibus, scilicet
subiecto, accidenti, et modo, reperiat. Ut non ad hoc primum
spectaret narium esse ut obtingeret ab caritate cuius est potest
ut distinguitur omnia actua, que hanc unio habent operem, sunt
transcendentes, et immanentes, et operem etiam passive, nam pu-
re passiva nulla frigi potest.

Articulus Quartus.

De Resiquis Qualitatis speciebus.

In 3^a spe suppono q. in logica dicta sunt. Unde nullus potest esse dubi-
tatio de qualitatibus naturalibus, q. aliqua commentatione indigeat, sed
in supradictis q. est, et non in vbiis, nam hinc, speis intelligibiles